
PROPOZYCJA TRASY REJSU

Trogir – Trogir – rejs tygodniowy

1 dzień – zaokrętowanie w Trogirze 
2 dzień – Trogir – Stari Grad 25 Mm
3 dzień – Stari Grad – Vela Luka 35 Mm
4 dzień – Vela Luka – Lastovo 15 Mm
5 dzień – Lastovo - Komiza (wyspa Vis) 40 Mm
6 dzień - Komiza - wyspa Bisevo (Błękitna Grota) – Hvar 25 Mm
7 dzień – Hvar – Trogir 25 Mm
8 dzień – wyokrętowanie

TROGIR
Położone na niewielkim półwyspie miasto szczyci się wspaniałą, zabytkową starówką z 
wąskimi, romantycznymi uliczkami oraz wieloma zabytkami. Na szczególną uwagę 
zasługuje wenecka katedra św. Lovro, renesansowa kaplica św. Iwana i pochodzący z 
tego samego okresu ratusz. Urokliwa jest również aleja palmowa wzdłuż przystani dla 
promów, którą dochodzi się do pozostałości zabytkowych murów twierdzy weneckiej. 
Niezwykle ciekawy w tej części wybrzeża jest tzw. "szlak twierdz", który ciągnie się za 
Trogirem w stronę Splitu. Powstało na nim wiele zamków obronnych, które miały chronić 
mieszkańców przed najazdami wojsk osmańskich w XVI w. Do najważniejszych twierdz 
należą: Kaśtel Śtafilić, Kaśtel Novi, Kaśtel Stari, Kaśtel Sućurac, Kaśtel Kambelovac, 
Kaśtel Gomilica.

STARI GRAD (HVAR)
Stari Grad jest najstarszą osadą na wyspie Hvar, założoną jeszcze przez starożytnych 
Greków.  Centrum miasta otoczone winnicami położone jest na końcu 
sześciokilometrowej fiordowej zatoki (Starigradski Zaljev). Swój niepowtarzalny nastrój 
zawdzięcza licznym stylowym winiarniom i przytulnym tawernom. W całej wschodniej 
części miasta można oglądać liczne pałace. Warto zobaczyć zamek Tvrdalj, który został 



zbudowany około 1520 roku, wewnątrz parku na południowy zachód od Stari Grad. Przed 
potężną, utrzymaną w renesansowym stylu budowlą znajduje się basen otoczony 
zgrabnymi orkadami.

VELA LUKA (KORCULA) 
Korcula jest niezwykle piękną wyspą o bogatej i różnorodnej roślinności, pięknych 
plażach i skalistym brzegu. Tutaj urodził się wielki podróżnik i odkrywca Marco Polo. Vela 
Luka to miasto portowe położone nad zatoką o tej samej nazwie. Obszar ten był niegdyś 
zamieszkiwany przez Greków i lirów. O ich obecności świadczą liczne wykopaliska 
archeologiczne. Początkowo Vela Luka pełniła rolę przystani, potem stała się osadą 
rybacką, a obecnie jest tętniąca życiem miejscowością turystyczna.

LASTOVO
Wyspa Lastovo położona jest na południu Chorwacji, trzynaście kilometrów od Korculi. Do 
1989 roku Lastovo ze względów militarnych było zamknięte dla turystów zagranicznych, 
których i dziś przybywa tu niewielu. Znajduje się tu tylko jeden hotel, kilka pensjonatów i 
kwater prywatnych. Lastovo otoczone jest przez ponad czterdzieści mniejszych wysp i 
wysepek, a liczne zatoczki stwarzają dobre warunki do kąpieli i pływania. Mieszkańcy 
trudnią się uprawą winorośli i oliwek oraz rybołówstwem.

KOMIZA (VIS)
Jedno z dwóch miast na wyspie Vis. Nad Komizą wznosi się twierdza wenecka z XVI 
wieku. Warto przespacerować się kameralnymi uliczkami położonymi w bezpośrednim 
sąsiedztwie zatoki. Kilka sympatycznych restauracji można znaleźć oddalając się od portu 
idąc wzdłuż zatoki.

BISEVO
Na zachód od wyspy Vis leży maleńka wysepka Biševo ze słynną Błękitną Grotą (Modra 
Špilja). Około południa Błękitna Grota zachwyci nas niezapomnianym widokiem – 
promienie słońca przechodzące podwodnym korytarzem oświetlają wodę wewnątrz jaskini 
nadając jej przy tym przepiękną srebrno – błękitną barwę. Grota ma 24 m długości, 12 m 
szerokości, 15 m wysokości oraz 16 m głębokości. Dostać się do niej można tylko od 
strony morza.

HVAR
Wyspa Hvar położona jest na południowym wybrzeżu Chorwacji. Na turystów czeka tu 
przyjazny klimat i wspaniała bujna roślinność. Wyspa może poszczycić się także wieloma 
wspaniałymi zabytkami. Naprzeciw wejścia do głównego portu – Hvaru – rozciąga się 
malowniczy ciąg wysp nazywany "Pakleni otoci". Marmurowe alejki i średniowieczne 
budowle Starego Miasta przypominają Wenecję. Wśród zabytków warto zobaczyć 
szesnastowieczną katedrę św. Stjepana, hiszpańską i francuską twierdzę, wenecki 
arsenał, pałac biskupi oraz klasztor franciszkanów z kolekcją cennych obrazów.
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